2. alqs: ostendit se reddere coacturum; Verr. II. 48. reddid inspectantibus multis; ib. 56. non ei redditurum te promisisset; ib. IV. 29. si ei reddidisses; ib. non reddidisti; ib. ut Ca. Calidio non redderes; ib. 43. cum ceteris familiaribus Sisennae reddidisses; ib. cum te compulsius confirmasses redditurum; ib. 44. dixit te sibi reddidisse; ib. mittit, si videatur, ut reddat; ib. 66. ille se redditurum esse dixerit; Cluent. 78. ne minus ei redderem voluntate ipsa, si hoc molestiae non accidisset; Plane. 68. ergo is Gabinio debet, qui huic non reddidit; Rab. Post. 38. si etiam scripsit ad te Caesar ut redderes; Phil. II. 104. an is non reddet, qui domini patrimonium circumplexus ... agri Lucani possessiones occupavit? ib. XIII. 12.

homo: hominem appellat: rogat ut reddat; Verr. IV. 66.

II. mit Object: alqm: redditur Oppiano Nicostратus; Cluent. 178. amicis, vicinis, hospitibus ... reddite (eum); ib. 202. qui mihi tratem optatissimum, me fratri amantissimo, liberis nostris parentes, nobis liberos, qui dignitate, qui ordine, qui fortunam, qui amplissimam rem publicam, qui patriam, ... qui denique nosmet ipsos nobis reddidistis; sen. I. si me mihi, si meis, si

vobis, si rei publicae reddidisset; ib. 8. postea quam vos me illi et mihi eum reddidistis; Quir. 3. si vos me sibi non reddidissetis; ib. 8. quod non multitudini propinquoꝝ, sed nobismet ipsis nos reddidistis; ib. ut esset omnibus gentibus ... perspicuum divino me numine esse rei publicae redditum; dom. 143. cum ea attemptentur eius lingua, cuius ante manu eversa vos mihi et liberis meis manibus vestris reddidistis; har. resp. 16. quia me lugenti patriae ... reddiderunt; Sest. 145. ego cum te ... patriae reddidissent; Milo 94. M. ... Marcello vobis ... reddito ... meam vocem et auctoritatem et vobis et rei publicae conservatam ac restitutam puto; Marcell. 2. me et mihi et item rei publicae ... reliquos amplissimos viros et sibi ipsos et patriae reddidit; ib. 13. quod fieri decet M. Marcello a te hinc ordini populoque Romano et rei publicae reddito, fieri id intellego; ib. 33. qui ... me ... rei publicae reddidit; Ligar. 7. reddite prius nobis Brutum, lumen et decus civitatis; Phil. XI, 24.

alqd: mulieri reddidit quantum visum est; div. Caec. 57. cogita ... quid reddere maioribus tuis debeas; Verr. a. pr. 51. ut cum roget inspicienda quae non reddat; ib. II, 36. nulli quod debitum est reddidit; ib. III, 165. illa ... Thermitanis sunt reddita; ib. IV, 73. id (reliquum vitae) ferro potissimum reddere volebant; ib. V, 89. quae cum accepisset a pupillo, suppressit, iudicio facto nec Sabinio nec honorum emptoribus reddidit; Cluent. 68. qui etiam externis hostibus victis sua saepissime reddiderunt; leg. agr. I, 19. si quid ab omnibus conceditur, id reddo ac remitto; Sulla 84. quid maioribus suis reddere deberet diligentissime cogitabat; Sest. 87. quod ... ego tibi reddo tunc; Vat. 9. qua re aut reddo mihi quod ostenderas, aut ... reddam tibi istam acclitatem etiam neglegenter petenti; Planc. 13. qui pecuniam dissolvit, statim non habet id, quod reddidit; ib. 68. se ... vereri ne parum mihi pro eo, quantum a me haberet, reddidisset; ib. 92. timeo ne nihil tibi praeter lacrimas quam reddere; ib. 101. haec vivus eripuit, reddidit mortuus; Phil. II, 94. ut, quod a patre accipi, filio reddam; ib. XIII, 12. ... Massiliensibus iure belli adempta reddituros vos pollicemini; ib. 32. quamquam nos ea, quae promisimus, studiose cumulatam // quam multa, cumulateque, atque cumulate // reddemus; ib. XIV, 40. (opt. I, L). f. alqm; har. resp. 16.